令和 7年 4月 16 日

各大学の長

事 務 局 長

   東海国立大学機構

環境安全･防災統括本部長

 澤 川 和 宏

「東海国立大学機構 環境報告書 2025」表紙イラスト等公募について（依頼）

 環境報告書とは、環境配慮促進法に基づき、企業、団体、学校などの事業者が環境保全に関

する方針・計画、環境マネジメントに関する状況、環境負荷の低減に向けた取組の状況等につい

て取りまとめ、年に 1 度公表するものです。本機構では学生・教職員で構成された環境報告書

編集委員会において、今年度も 9月末日の公表に向け作成を行っているところです。

 標記の件について、環境報告書 2025 年度版の表紙イラスト等を、東海国立大学機構（岐阜大

学・名古屋大学）に在籍する学生、教職員及び附属学校の生徒を対象に公募することになりまし

た。

つきましては、各大学の長及び事務局長におかれては、構成員に対して本件について周知願

います。

 応募の締切りは、令和 7 年 6 月 27 日（金）必着とさせていただきます。詳細については別紙

募集要項をご参照ください。

【参考】東海国立大学機構 環境報告書 2024

  https://www.thers.ac.jp/about/publications/environmental/index.html

問合せ先：東海国立大学機構 施設統括部 環境安全課

e-mail：e-report@t.thers.ac.jp

＜岐阜大学＞ 環境安全係 ： 高瀬、矢崎、井上

         TEL：058-293-2118

＜名古屋大学＞ 安全衛生係 ： 水谷、鈴木、東、角谷

       TEL：052-788-6267